
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       36η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 18.07.2023 

                            (Αριθμ. πρωτ.: 55457/19.07.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 18η Ιουλίου  2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. 

αριθμ. 54149/14.07.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 14.07.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                          Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.             Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –212 –  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την κήρυξη εκπτώτου της εταιρείας «GVR Μονοπρόσωπη 

ΙΚΕ» σχετικά με την «Αντικατάσταση αντλιών καυσίμων και εγκατάσταση συστημάτων ελέγχου 

εισροών – εκροών καυσίμων» ΚΜ 156/22. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 54138/14.07.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

                «Με την υπ. αριθ. πρωτ. 91350/08-12-2022 Απόφαση ανάθεσης Δημάρχου είχε ανατεθεί στην 

εταιρεία  «GVR Μονοπρόσωπη ΙΚΕ» η «Αντικατάσταση αντλιών καυσίμων και εγκατάσταση συστημάτων 

ΑΔΑ: Ω8ΡΕΩΕΒ-ΦΙΩ



ελέγχου εισροών – εκροών καυσίμων» σύμφωνα με τους όρους της με Κ.Μ. 156/22 μελέτης της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου. 

      Όμως παρά τις επανειλημμένες οχλήσεις μας για την συμμόρφωση της εταιρείας στο σχετικό μεταξύ 

μας συμφωνητικό με αριθμό πρωτ. 94082/21-12-2022, εν τούτοις η εν λόγω συμβαλλόμενη εταιρεία 

ουδέποτε συμμορφώθηκε.  

      Επειδή με την υπ. αριθ. πρωτ. 46991/22-06-2023 επιστολή Δημάρχου, εκκληθεί να εκπληρώσει τις 

συμβατικές υποχρεώσεις και δεν συμμορφώθηκε με τις γραπτές εντολές της Διεύθυνσης Διαχείρισης 

Απορριμμάτων και Πρασίνου εντός της τασσόμενης προθεσμίας, η οποία απέβη άκαρπος. 

     Για τους παραπάνω λόγους προτείνεται όπως η εταιρεία  «GVR Μονοπρόσωπη ΙΚΕ», κατ’ εφαρμογή  του 

άρθρου 203 παρ. 1 εδάφιο β και γ του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, να κηρυχθεί έκπτωτος.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Κηρύσσει έκπτωτη την εταιρεία «GVR Μονοπρόσωπη ΙΚΕ» σχετικά με την «Αντικατάσταση αντλιών 

καυσίμων και εγκατάσταση συστημάτων ελέγχου εισροών – εκροών καυσίμων» ΚΜ 156/22 κατ’ 

εφαρμογή  του άρθρου 203 παρ. 1 εδάφιο β και γ του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

για τους λόγους που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                           Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                      Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΡΕΩΕΒ-ΦΙΩ


		2023-07-19T12:25:39+0300
	Athens




